
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo

RESOLUCIÓ de 24 de maig de 2010, del vicepresident 
segon del Consell i conseller d’Economia, Hisenda i Ocu-
pació, per la qual s’autoritza una generació de crèdit i 
reajustament de la dotació de determinades línies de sub-
venció i capítols pressupostaris, com a conseqüència de 
l’assignació de fons pel Servici Públic d’Ocupació Esta-
tal, per un import de vint-i-un milions cinquanta-cinc mil 
sis-cents tres euros (21.055.603,00 €). Exp. modificació: 
31.006/10. [2010/8622]

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2010, del vicepresidente 
segundo del Consell y conseller de Economía, Hacienda 
y Empleo, por la que se autoriza una generación de cré-
dito y reajuste de la dotación de determinadas líneas de 
subvención y capítulos presupuestarios, como consecuen-
cia de la asignación de fondos por el Servicio Público de 
Empleo Estatal, por importe de veintiún millones cincuen-
ta y cinco mil seiscientos tres euros (21.055.603,00 €). 
Exp. modificación: 31.006/10. [2010/8622]

Per la Llei 13/2009, de 29 de desembre, de Pressupostos de la 
Generalitat per a l’any 2010, es va aprovar el Pressupost del SERVEF, 
part del finançament del qual prové del Ministeri de Treball i Immi-
gració, a través del Servici Públic d’Ocupació Estatal.

En el procés d’elaboració del Projecte de Pressupost del SER-
VEF per a l’any 2010, es va seguir com a criteri per a estimar la 
quantia d’estos fons, un import semblant a l’assignat per a l’exerci-
ci 2009 consignant basant-se en esta premissa, una dotació inicial de 
272.672.880,00 euros distribuïts en els diferents subprogrames, capí-
tols, línies de subvenció i projectes d’inversió. 

Amb data 20 de març de 2010 (BOE núm. 69) s’ha publicat l’Or-
dre TIN/687/2010, per la qual es distribuïxen territorialment per a 
l’exercici econòmic 2010, les subvencions de l’àmbit laboral, assig-
nant a la Comunitat Valenciana per a la seua gestió a través del SER-
VEF, 293.728.483 euros el que suposa 21.055.603,00 euros més dels 
previstos en el pressupost aprovat.

Vista la proposta del secretari autonòmic d’Ocupació i director 
general del SERVEF de generar crèdit en el pressupost d’ingressos 
i d’adequar el pressupost de gastos als fons assignats, amb el detall 
recollit en l’annex, tenint en consideració les limitacions i els criteris 
de flexibilitat establits pel Ministeri de Treball i Immigració sobre la 
redistribució de fons entre els diferents programes de polítiques acti-
ves d’ocupació.

Per tot l’anteriorment exposat i vistos els informes favorables de la 
Intervenció Delegada en el SERVEF de data 31 de març de 2010 i el 
de la Direcció General de Pressupostos i Gastos de data 20 de maig de 
2010 i tenint en compte el que disposen els articles 32 i 37 de la Llei 
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana; en els articles 17 i 19 
de la Llei 13/2009, de 29 de desembre, de Pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2010, en el Decret 41/2001, de 27 de febrer, del 
Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització i del 
Règim Jurídic del SERVEF i l’Ordre de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació de 22 de març de 2005, per la qual es regula el 
procediment de gestió del pressupost de la Generalitat, resolc:

Primer
Incrementar el pressupost d’ingressos del SERVEF en les aplicaci-

ons pressupostàries i pels imports que s’indiquen a continuació, 

Aplicació pressupostària Import
31.00.00.0000.40204
31.00.00.0000.70204

20.895.256,00
160.347,00

TOTAL 21.055.603,00

Segon
Incrementar el crèdit de les aplicacions pressupostàries i pels 

imports que s’indiquen a continuació:
Aplicació pressupostària Import
31.02.00.0000.32252.1 490.000,00 €
31.02.00.0000.32252.4 8.000.000,00 €
31.03.00.0000.32251.1 200.000,00 €
31.03.00.0000.32251.4 11.937.256,00 €
31.03.00.0000.32254.1 268.000,00 €
31.03.00.0000.32254.6 160.347,00 €
TOTAL 21.055.603,00 €

Por la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la 
Generalitat para el año 2010, se aprobó el Presupuesto del SERVEF, 
parte de cuya financiación proviene del Ministerio de Trabajo e Inmi-
gración, a través del Servicio Público de Empleo Estatal.

En el proceso de elaboración del Proyecto de Presupuesto del 
Servef para el año 2010, se siguió como criterio para estimar la cuan-
tía de estos fondos, un importe similar al asignado para el ejercicio 
2009 consignando en base a esta premisa, una dotación inicial de 
272.672.880,00 euros distribuidos en los diferentes subprogramas, 
capítulos, líneas de subvención y proyectos de inversión. 

Con fecha 20 de marzo de 2010 (BOE nº 69) se ha publicado la 
Orden TIN/687/2010, por la que se distribuyen territorialmente para el 
ejercicio económico 2010, las subvenciones del ámbito laboral, asig-
nándole a la Comunidad Valenciana para su gestión a través del SER-
VEF, 293.728.483 euros lo que supone 21.055.603,00 euros más de 
los previstos en el Presupuesto aprobado.

Vista la propuesta del Secretario Autonómico de Empleo y director 
general del SERVEF de generar crédito en el presupuesto de ingresos 
y de adecuar el presupuesto de gastos a los fondos asignados, con el 
detalle recogido en el Anexo, teniendo en consideración las limitacio-
nes y los criterios de flexibilidad establecidos por el Ministerio de Tra-
bajo e Inmigración sobre la redistribución de fondos entre los diferen-
tes programas de políticas activas de empleo.

Por todo lo anteriormente expuesto y vistos los informes favo-
rables de la Intervención Delegada en el SERVEF de fecha 31 de 
marzo de 2010 y el de la Dirección General de Presupuestos y Gastos 
de fecha 20 de mayo de 2010 y teniendo en cuenta lo dispuesto en 
los artículos 32 y 37 de la Ley de Hacienda Pública de la Generali-
tat Valenciana; en los artículos 17 y 19 de la Ley 13/2009, de 29 de 
diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2010, en 
el Decreto 41/2001, de 27 de febrero, del Gobierno Valenciano, por el 
que se aprueba el Reglamento de Organización y del Régimen Jurídi-
co del SERVEF y la Orden de la Conselleria de Economía, Hacienda y 
Empleo de 22 de marzo de 2005, por la que se regula el procedimiento 
de gestión del presupuesto de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Incrementar el presupuesto de ingresos del Servef en las aplicacio-

nes presupuestarias y por los importes que se detallan a continuación, 

Aplicación presupuestaria Importe
31.00.00.0000.40204
31.00.00.0000.70204

20.895.256,00
160.347,00

TOTAL 21.055.603,00

Segundo
Incrementar el crédito de las aplicaciones presupuestarias y por los 

importes que se detallan a continuación:
Aplicación presupuestaria Importe
31.02.00.0000.32252.1 490.000,00 €
31.02.00.0000.32252.4 8.000.000,00 €
31.03.00.0000.32251.1 200.000,00 €
31.03.00.0000.32251.4 11.937.256,00 €
31.03.00.0000.32254.1 268.000,00 €
31.03.00.0000.32254.6 160.347,00 €
TOTAL 21.055.603,00 €

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Tercer
Modificar l’annex de transferències corrents del subprograma 

pressupostari 322.52 Formació per a l’ocupació en les línies de sub-
venció i pels imports que s’indiquen:

Quart
Modificar l’annex de transferències corrents del subprograma 

pressupostari 322.51 Foment d’Ocupació en les línies de subvenció i 
pels imports que s’indiquen:

Quint
Modificar l’annex d’Inversions Reals del subprograma pressupos-

tari 322.54 Inserció Laboral en el projecte d’inversió i per l’import que 
s’indica:

València, 24 de maig de 2010.– El vicepresident segon del Consell 
i conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació: Gerardo Camps Devesa.

Tercero
Modificar el anexo de Transferencias corrientes del subprograma 

presupuestario 322.52 “Formación para el empleo” en las líneas de 
subvención y por los importes que se detallan:

Cuarto
Modificar el anexo de Transferencias corrientes del subprograma 

presupuestario 322.51 “Fomento de Empleo” en las líneas de subven-
ción y por los importes que se detallan:

Quinto
Modificar el anexo de Inversiones Reales del subprograma presu-

puestario 322.54 Inserción Laboral en el proyecto de inversión y por 
el importe que se detalla:

Valencia, 24 de mayo de 2010.– El vicepresidente segundo del 
Consell y conseller de Economía, Hacienda y Empleo: Gerardo Camps 
Devesa.

Aplicació 
Pressupostària

Codi / Denominació Disminucions Augments

31.02.322.52.4 T0218 / Formació Professional per a l’ocupació 2.000.000,00 €
31.02.322.52.4 T2946 / Escoles Taller, Casas Of., Tallers Ocupació, 

U.P.D. 2.000.000,00 €

31.02.322.52.4 T5644 / Plans de Formació per a l’ocupació, dirigits pre-
ferentment a ocupats. 4.000.000,00 €

TOTALS 8.000.000,00 €

* * * * * * * * * * *

Aplicación 
Presupuestaria

Código / Denominación Disminuciones Aumentos

31.02.322.52.4 T0218 / Formación Profesional para el empleo 2.000.000,00 €
31.02.322.52.4 T2946 / Escuelas Taller, Casas Of., Talleres Empleo, 

U.P.D. 2.000.000,00 €

31.02.322.52.4 T5644 / Planes de Formación para el empleo, dirigidos 
preferentemente a ocupados. 4.000.000,00 €

TOTALES 8.000.000,00 €

Aplicació 
Pressupostària

Codi / Denominació Disminucions Augments

31.03.322.51.4 T2240 / Ocupació amb discapacitat 7.000.000,00 €
31.03.322.51.4 T2941 / Ocupació Pública i Desenvolupament Local 4.937.256,00 €

TOTALS 11.937.256,00 €

* * * * * * * * * * *
Aplicación 
Presupuestaria

Código / Denominación Disminuciones Aumentos

31.03.322.51.4 T2240 / Empleo con discapacidad 7.000.000,00 €
31.03.322.51.4 T2941 / Empleo Público y Desarrollo Local 4.937.256,00 €

TOTALES 11.937.256,00 €

Aplicació 
Pressupostària

Codi / Denominació Disminucions Augments

31.03.322.54.6 QI000 / Equips i material informàtic 160.347,00€
TOTALS 160.347,00 €

* * * * * * * * * * *
Aplicación 
Presupuestaria

Código / Denominación Disminuciones Aumentos

31.03.322.54.6 QI000 / Equipos y material informático 160.347,00€
TOTALES 160.347,00 €

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANNEX

Ec. Origen-Destinació del finançament Cap Lin/proy

BL
O
Q
U
E

DOTACIÓ INICIAL AJUSTAMENT ORDRE 
TIN/687 DOTACIÓ FINAL

Subprograma: 322.51 FOMENT DE L'OCUPACIÓ 
40204 ÀREA DE FOMENT DE L'OCUPACIÓ 99.100.300,00 12.137.256,00 111.237.556,00

Modernització Servicis Ocupació 1 C 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00
Gestió i avaluació del Prog. Operatiu pluriregional 1 A 500.000,00 500.000,00
Actuacions de seguiment, avaluació i control 2 A 250.300,00 250.300,00
Foment d'ocupació emprenedors 4 T0212000 A 18.455.000,00 18.455.000,00
Foment amb discapacitat 4 T2240000 A 22.373.000,00 7.000.000,00 29.373.000,00
Foment ocupació dona emprenedora (PIO) 4 T2446000 A 2.500.000,00 2.500.000,00
Ocupació pública i Desenvolupament Local 4 T2941000 A 51.413.000,00 4.937.256,00 56.350.256,00
Ocupació estable i PIE'S 4 T5605000 A 3.109.000,00 3.109.000,00

70204 ÀREA D'OCUPACIÓ 600.000,00 0,00 600.000,00
Modernització Servicis Ocupació 6 QN345000 C 350.000,00 350.000,00
Inversió per a foment ocupació 7 T2243000 A 250.000,00 250.000,00

TOTAL INGRESSOS 322.51 99.700.300,00 12.137.256,00 111.837.556,00

Subprogr FORMACIÓ PROFESSIONAL OCUPACIONAL

Ec. Origen-Destinació del finançament Cap Lin/proy

BL
O
Q
U
E

DOTACIÓ INICIAL AJUSTAMENT ORDRE 
TIN/687 DOTACIÓ FINAL

40204 ÀREA D'OCUPACIÓ 158.211.380,00 8.490.000,00 166.701.380,00
Contr. Experts docents 1 B 4.800.000,00 4.800.000,00
FP contr. Personal experts- Contínua 1 B 1.180.000,00 -600.000,00 580.000,00
Gestió i avaluació del prog. Operatiu pluriregional 1 B 1.090.000,00 1.090.000,00
Assegurança alumnes 2 B 30.000,00 30.000,00
Actuacions de seguiment, avaluació i control 2 B 660.000,00 660.000,00
Formació professional per a l'ocupació 4 T0218000 B 59.064.400,00 2.000.000,00 61.064.400,00
Contracte Programa CIERVAL 4 T2289000 B 3.060.000,00 3.060.000,00
Escoles taller, cases d'oficis 4 T2946000 A 40.139.700,00 2.000.000,00 42.139.700,00
Contracte Programa CC.OO 4 T2966000 B 3.005.000,00 3.005.000,00
Contracte programa UGT 4 T2967000 B 3.005.000,00 3.005.000,00
Accions compl. Acompanyament a la formació 4 T5643000 B 2.000.000,00 2.000.000,00
Plans de formació per a l'ocupació, dirigits a ocupats 4 T5644000 B 41.267.280,00 4.000.000,00 45.267.280,00

TOTAL INGRESSOS 158.211.380,00 8.490.000,00 166.701.380,00

Subprogr programa: 322.54 INSERCIÓ LABORAL

Ec. Origen-Destinació del finançament Cap Lin/proy

BL
O
Q
U
E

DOTACIÓ INICIAL AJUSTAMENT ORDRE 
TIN/687 DOTACIÓ FINAL

40204 ÀREA D'OCUPACIÓ 12.538.000,00 268.000,00 12.806.000,00
Gestió i avaluació del Prog. Operatiu pluriregional 1 A 68.000,00 68.000,00
Modernització Servicis Ocupació 1 C 3.300.000,00 200.000,00 3.500.000,00
Modernització Servicis Ocupació 2 C 1.164.000,00 1.164.000,00
Orientació prof per a l'ocupació i assistència  autoocupaci 4 T2947000 A 8.074.000,00 8.074.000,00

70204 ÀREA D'OCUPACIÓ 2.223.200,00 160.347,00 2.383.547,00
Modernització Servicis Ocupació 6 QI000000 C 2.013.200,00 160.347,00 2.173.547,00
Modertnització Servicis Ocupació 6 QR345000 C 210.000,00 210.000,00
TOTAL INGRESSOS 322.54 14.761.200,00 428.347,00 15.189.547,00

TOTAL PROGRAMES SERVEF 272.672.880,00 21.055.603,00 293.728.483,00

DETALL D'INGRESSOS PROCEDENTS DEL MINISTERI DE TREBALL/SERVICI PÚBLIC D'OCUPACIÓ ESTATAL AFECTES 
A PROGRAMES/PRESSUPOST 2010 I ORDRE TIN/687/2010

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANEXO

Ec. Origen-Destino de la financiación Cap Lin/proy

BL
O
Q
U
E

DOTACIÓN INICIAL AJUSTE ORDEN TIN/687 DOTACIÓN FINAL

Subprograma: 322.51 FOMENTO DE EMPLEO 
40204 AREA DE EMPLEO 99.100.300,00 12.137.256,00 111.237.556,00

Modernización Servicios Empleo 1 C 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00
Gestion y evaluac. del Prog. Operativo plurirregional 1 A 500.000,00 500.000,00
Actuaciones de seguimiento, evaluac. y control 2 A 250.300,00 250.300,00
Fomento de empleo emprendedores 4 T0212000 A 18.455.000,00 18.455.000,00
Empleo con discapacidad 4 T2240000 A 22.373.000,00 7.000.000,00 29.373.000,00
Fomento empleo Mujer emprendedora (PIO) 4 T2446000 A 2.500.000,00 2.500.000,00
Empleo Público y Desarrollo Local 4 T2941000 A 51.413.000,00 4.937.256,00 56.350.256,00
Empleo Estable y PIES's 4 T5605000 A 3.109.000,00 3.109.000,00

70204 AREA DE EMPLEO 600.000,00 0,00 600.000,00
Modernización Servicios Empleo 6 QN345000 C 350.000,00 350.000,00
Inversión para fomento empleo 7 T2243000 A 250.000,00 250.000,00

TOTAL INGRESOS 322.51 99.700.300,00 12.137.256,00 111.837.556,00

Subprograma: 322.52 FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL

Ec. Origen-Destino de la financiación Cap Lin/proy

BL
O
Q
U
E

DOTACION INICIAL AJUSTE ORDEN TIN/687 DOTACION  FINAL

40204 AREA DE EMPLEO 158.211.380,00 8.490.000,00 166.701.380,00
Contr. expertos docentes 1 B 4.800.000,00 4.800.000,00
F.P. Contr. Personal  expertos - Continua 1 B 1.180.000,00 -600.000,00 580.000,00
Gestion y evaluac. del Prog. Operativo plurirregional 1 B 1.090.000,00 1.090.000,00
Seguro alumos 2 B 30.000,00 30.000,00
Actuaciones de seguimiento, evaluac. y control 2 B 660.000,00 660.000,00
Formación profesional para el empleo 4 T0218000 B 59.064.400,00 2.000.000,00 61.064.400,00
Contrato Programa  CIERVAL 4 T2289000 B 3.060.000,00 3.060.000,00
Escuelas taller, casas de oficios 4 T2946000 A 40.139.700,00 2.000.000,00 42.139.700,00
Contrato programa CC.OO. 4 T2966000 B 3.005.000,00 3.005.000,00
Contrato programa UGT 4 T2967000 B 3.005.000,00 3.005.000,00
Acciones compl. Acompañamiento a la formacion 4 T5643000 B 2.000.000,00 2.000.000,00
Planes de formac para el empleo , dirigidos a ocupados 4 T5644000 B 41.267.280,00 4.000.000,00 45.267.280,00

TOTAL INGRESOS 322.52 158.211.380,00 8.490.000,00 166.701.380,00

Subprograma: 322.54 INSERCIÓN LABORAL

Ec. Origen-Destino de la financiación Cap Lin/proy

BL
O
Q
U
E

DOTACION INICIAL AJUSTE ORDEN TIN/687 DOTACION  FINAL

40204 AREA DE EMPLEO 12.538.000,00 268.000,00 12.806.000,00
Gestion y evaluac. del Prog. Operativo plurirregional 1 A 68.000,00 68.000,00
Modernización Servicios Empleo 1 C 3.300.000,00 200.000,00 3.500.000,00
Modernización Servicios Empleo 2 C 1.164.000,00 1.164.000,00
Orientación profpara el empleo y asis. Autoempleo 4 T2947000 A 8.074.000,00 8.074.000,00

70204 AREA DE EMPLEO 2.223.200,00 160.347,00 2.383.547,00
Modernización Servicios Empleo 6 QI000000 C 2.013.200,00 160.347,00 2.173.547,00
Modernización Servicios Empleo 6 QR345000 C 210.000,00 210.000,00
TOTAL INGRESOS  322.54 14.761.200,00 428.347,00 15.189.547,00

TOTAL PROGRAMAS SERVEF 272.672.880,00 21.055.603,00 293.728.483,00

DETALLE DE INGRESOS PROCEDENTES DEL MINISTERIO DE TRABAJO/SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 
AFECTOS A PROGRAMAS/PRESUPUESTOS 2010 Y ORDEN TIN/687/2010

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2010-08-13T12:04:49+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




